PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular n.º 221/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC                      Recife, 31 de outubro de 2022.

ASSUNTO: Recurso para Bônus de Desempenho Educacional - BDE

GESTORES E VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Com nossos cordiais cumprimentos, divulgamos os encaminhamentos para entrada do recurso
relacionado ao Bônus de Desempenho Educacional – BDE.

Será necessário preencher o formulário (link abaixo) no período de 31 de outubro de 2022 até 07
de novembro do ano vigente.

Solicitamos ampla divulgação destas informações e, na oportunidade, apresentamos nossas
cordiais saudações.

Link do formulário para Recurso Bônus de Desempenho Educacional – BDE:
https://forms.gle/7kLFoFPHuiow1kVE6

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR
Secretário Executivo de Administração e Finanças

https://forms.gle/7kLFoFPHuiow1kVE6